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Mr den Inhalt verantwortlich : Adolf Eeiohert
Folgt 186 w . . --

. " ien * 1 - November 1943
Wisner Techniker im Osten für das Winterhilfswerk

~3 ~ ~ Wiener Stadtverwaltung hat als eine der ersten im Kelchim Juli 194 -2 « ine Schar von etwa 100 ausgewählten Fachleuten ftfc äSraathauamts sowie der städtiaehen Unternehmungen - Techniker , In¬
genieure und Facharbeiter - ‘zur Organisation Todt abgeordnet , umin deren Kähmen nach einem großzügigen Arbeitsplan einen wichtigenSondereinsatz im Osten zu leisten . Her Trupp , der eich auf Grundseiner besonderen Leistungen , in Südrußland bereits allgemeine An¬
erkennung bei allen zuständigen Stellen erworben hat , ist derzeit
bei einem großen Brückenbau eingesetzt und hat sich dabei neuer¬
lich hervorgetan . Die Männer .des Trupps , die die Wiener Stadt¬
verwaltung an der Front aufs beste vertreten , haben nun aus . ihrem
engen Verbundenheitsgefühl mit der Heimat aus zwei Anlässen den
Betrag von 2309 HM zu Gunsten der Kriegswinterhilfe aufgebracht und
durch ihren Führer , Stadtbauoberinspektor Ing . Franz Sila , zu Hän¬
den des Stadtkämmerera Dr . Hanke seiner Bestimmung zugeführt.

Kollektivausstellung Iwan Tabakov verlängert

Die in den Räumen der Wiener Kunsthalle , 1 . , Zedlitzgasse 6,
untergebraehte Kollektivausstellung von Werken des bulgarischen
Malers Iwan Tabakov erfreut sich eines besonders regen Besuches,
Sie bleibt daher weiterhin bis einschließlich lO . d . M . geöffnet.
Besuchszeit täglich von 9 bis 17 Uhzv
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Einzahlungs - und Abfuhrtermin © der Wiener städtischen Steuern
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und Abgaben im Movember 1943
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Tagg Abgabe % Dem Abgabepflichtigen obliegende
Handlung ?- — ■-i . . Irimr«miririiiinlfiiiiiiaitnuiiiMr■

ld . Getränkesteuer

Vergnügungssteuer:

15 . Grundsteuer?

Kanalräumunge ge bühren \

Soloniagebühreng

Einzahlung der Steuer für die im
Monat Oktober 1943 abgegebenen
steuerpflichtigen Getränke
Einzahlung der Steuer für die Zeit
Tom X6o bis 31 « Oktober 1943 für
Betrieb © mit wieder kehrenden Ver¬
anstaltungen
Einzahlung der Steuer für das 3«
Viertel des Rechnungsjahres 1943
Einzahlung der Gebühren für daa
3o Viertel des ReehnungsjahrsB
1943 '

Einzahlung der Gebühr für das 3o
Viertel des Rechnungejahres 1943,

25o Vergnügungssteuer % Einzahlung der Steuer für die
Zeit vom 1 « bis 15 . November 1943
für Betriebe mit wlederkehrendeii
Verauet alt -ung e n.
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